
Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK

S M L O U V A  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
_______________________ zákoníku, dále jen „smlouva”, popř. „SQD“_______________________

Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK
číslo smlouvy zhotovitele: 38/2018/458-18-001 číslo smlouvy objednatele: 19 0 /P /2 0 18

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Ing. Jan Stícha -  ředitel organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje

České Budějovice

Došlo: J o - 0 7 -  2018

č '-:
Přiděleno: Z
^gggnjstů/priloh: //-/.■O sy?'?

Bankovní spojení: .................................... . . ........ .................................
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:

Technický dozor stavebníka (dále TDS): 

Koordinátor bezpečnosti práce:

(dále jen objednatel)

Ing. Jan Štícha 
........................

.......................... 

............................

tel.: 387 021 010 
tel.:.. ...... ...... ....

tel.: ...... ...... ..... 

tel.: .................

1.2. Zhotovitel: ZNAKON, a.s.

Sídlo: č.p. 44, 386 01 Sousedovice

Zastoupený: Vladimírem Kotrchem, předsedou představenstva
tel.: 383 321 445 fax: 383 322 553 

IČO: 26018055 DIČ: CZ26018055

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku KS v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 1048, datum zápisu 19. 11. 1999.

Bankovní spojení: ........................... . . ........ ..........................

Zástupce ve věcech smluvních:
Vladimír Kotrch, předseda představenstva tel.: 383 321 445

Zástupce ve věcech technických:
..........................., vedoucí střediska tel.:................... 

Odpovědný stavbyvedoucí:
................................ tel.: 383 321 445

(číslo autorizace:0200610)

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



190/P/2018 Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK

2. Předmět plnění dle této smlouvy je provedení stavby:

„Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK“

2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy o dílo (dále SoD) provést a objednatel převzít 
předmět smlouvy bez vad a nedodělků v době předání a uhradit cenu podle této smlouvy a podle 
podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Místem plnění je most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK, okres Strakonice.

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací ě. 190/P/2018, dále projektovou 
dokumentací stavby „Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK“ zpracovaná firmou Pro
jekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno a oceněným soupisem prací z nabídky 
zhotovitele, který je nedílnou součástí této SoD.

2.3. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec PD a zadávacích podmínek 
výběrového řízení, které bude nutno realizovat na podkladě oprávněných rozhodnutí příslušných orgánů 
při stavebním řízení nebo při závěrečné kontrolní prohlídce nebo budou vyvolány potřebami stavby 
vedle prací, které budou kvalifikovány jako drobné vady a nedodělky.

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem, včetně zákresu 
skutečného provedení, a bude odpovídat platným českým zákonům, českým, evropským a mezinárod
ním normám a platným TP a TKP, a dalším předpisům uvedeným v systému jakosti MD ČR 
v aktuálním znění souvisejícím s pozemními komunikacemi, jejich příslušenstvím a součástmi, a dále 
pak obecně závazným a doporučeným předpisům a metodikám. Je-li v zadávací dokumentaci definován 
konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard 
a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou.

2.5. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce provede 
osobami odborně způsobilými.

2.6. Zhotovitel je  oprávněn provést dílo i prostřednictvím poddodavatelů odsouhlasených objednatelem. 
V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za vady díla, jako by je prováděl 
sám.

2.7. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla využít výhradně poddodavatele, jejichž soupis předal 
objednateli. Výměna kteréhokoli ze poddodavatelů během realizace díla je možná pouze s předchozím 
písemným souhlasem zástupce objednatele. Za důvod k odepření souhlasu se však považuje, pokud má 
jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci a 
zhotovitel neprokáže způsobem stanoveným pro prokázání kvalifikace v zadávacím řízení, že nový 
poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji v zadávacím řízení prokázal původní 
poddodavatel. Objednatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, pokud 
navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím řízení na stejnou zakázku vlastní nabídku nebo byl 
poddodavatelem jiného účastníka v tomto zadávacím řízení.

3. Termín plnění
3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad červen 2018)

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: 90 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 30 kal. dnů ode dne předání stavby (viz bod SoD 3.6.)

3.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště protokolárně prosto práv třetích osob včetně všech 
podkladů pro provedení díla. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout potřebnou 
součinnost a staveniště převzít.

3.3. Změna termínů dokončení stavby bude provedena v těchto případech:

• objednatel přeruší stavební práce z důvodů na jeho straně
• změna rozsahu prací nebo realizace víceprací

2



190/P/2018 Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK

3.4. Stanovení nového terminu dokončení výstavby se uskuteční posunutím o počet dnů:

• na které byla stavba přerušena z důvodů na straně objednatele
• odpovídající rozsahu požadovaných prací nad rámec původní nabídky

3.5. V případě, že zhotovitel neprovede stavbu řádně a včas v souladu s touto smlouvou, je povinen o tom 
informovat objednatele nejpozději 14 kalendářních dní přede dnem předáním stavby podle tohoto 
odstavce a současně mu oznámit termín, kdy bude stavba předána.

3.6. Dílo bude kompletně dokončeno do 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po předání stavby. 
Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po 
uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou 
smluvních partnerů, včetně 4 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření stavby 
jak ve fyzické, tak v digitální podobě, pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je současně 
s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu 15 ks. Geometrický plán bude 
projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem s investičním technikem ředitelství 
SÚS JčK.

4. Cena díla

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo podle této smlouvy se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla bez DPH 4.598.309,98 Kč

DPH 21%_____________________________________________________________ 965.645.10 Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 5.563.955,08 Kč
slovy: pětmilionůpětsetšedesáttřitisícedevětsetpadesátpět08/100 korun českých včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty prohlašuje, že pl
nění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

4.2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 
a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni k datu předání 
díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny a sjednány bez daně z přidané hodnoty a jsou pevné po celou dobu 
realizace díla.

4.3. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace).

4.4. Objednatel připouští následující případy, kdy je možno změnit výši nabídkové ceny:
a) bude-li objednatel požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci a jejichž rozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám, a které zhotovitel nezavinil 
ani nemohl předvídat, nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu 
plnění,

b) budou-li při realizaci zjištěny skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané 
objednatelem (neodpovídající geologické údaje apod.),

c) změní-li se sazby DPH.

4.5. Způsob sjednání změny ceny
a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen 

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.
b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 

objednatelem.
c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 

zhotovitelem.

3



190/P/2018 Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK

d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí, prostřednictvím 
technického dozoru, nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto oznámení však nezakládá 
právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek 
daných tímto smluvním ujednáním.

e) Cenu podle čl. 4, odst. 4.1 této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací nad rámec 
množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentaci stavby a v příloze č. 1 této 
smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v zákoně o veřejných zakázkách.

4.6. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování
a) Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich 

přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis (Změnový list s pořadovým číslem změny) před
ložit technickému dozoru a objednateli k odsouhlasení; v případě víceprací před jejich provedením.

b) Vícepráce budou oceněny takto: na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného technic
kým dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel prioritně jednotkové ceny položek 
podle smluvního rozpočtu; pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, po
užije zhotovitel položky podle již v rozpočtu použité cenové soustavy s aktuální cenovou úrovní; 
pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné 
použít položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude použita individu
ální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn.

c) Méněpráce budou oceněny takto: do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného technickým 
dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství měrných jednotek 
s jednotkovými cenami podle položkového výkazu výměr z předložené nabídky a stanoví tak sku
tečný rozsah a cenu provedených prací.

4.7. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 5-ti dnů ode dne předložení návrhu
zhotovitele.

5. Platební podmínky
5.1. Fakturace bude prováděna lx měsíčně na základě skutečně provedených a převzatých prací, jejichž 

soupis bude tvořit přílohu faktury.

5.2. Pozastávka bude činit u každé faktury 5 % z fakturované částky včetně DPH. Celá pozastávka bude pak 
uvolněna na základě písemné žádosti zhotovitele po převzetí díla jako celku a odstranění příp. drobných 
vad a nedodělků zjištěných nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce, a to do 15 kalendářních dnů. 
Zhotovitel má možnost nahradit uvedené zádržné bankovní zárukou.

5.3. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Konečná faktura musí 
obsahovat soupis všech faktur vystavených od zahájení stavby.

5.4. Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ustanoveními zákona ě. 235/2004 Sb., v platném znění do 
3 dnů po převzetí prací. Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn 
vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
započne běžet doručením opravené faktury objednateli.

6. Provádění díla
6.1. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s projektovou dokumentací pro provádění stavby a že 

bude při přípravě i při provádění prací postupovat dle ní.

6.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí a je oprávněn provést je ještě před 
stanovenou dobou.

6.3. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou podzemních vedení na 
staveništi dle PD a tyto buď vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění díla 
nedošlo k jejich poškození.

6.4. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit proti vstupu nepovolaných osob a zajistit dodržování všech 
předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany i v připadě mimořádných událostí.



190/P/2018 Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK.

6.5. Při předání staveniště bude vybranému zhotoviteli zároveň předáno pravomocné stavební povolení na 
předmětnou stavbu a 2 paré předmětné projektové dokumentace. Náklady spojené se zařízením a 
následnou likvidací staveniště nese zhotovitel včetně úklidu a uvedení do původního stavu prostor, 
jejichž úpravy nejsou součástí předmětu plnění této zakázky, ale budou stavbou dotčeny.

6.6. Náklady na energie, náklady na vytýčení stavby a veškerých inženýrských sítí dle podkladů předaných 
objednatelem, geodetické práce, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i 
vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, jsou zahrnuty v nabídkové ceně. Vlastní realizaci 
stavby bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí a okolí stavby.

6.7. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s platným stavebním 
zákonem a jeho prováděcími předpisy. Investor a TDS jsou oprávněni záznamy v deníku sledovat a 
připojovat k nim své stanovisko.

6.8. Práce budou realizovány z poloviny za částečné a z poloviny za úplné uzavírky, doprava bude od
kloněna na objízdné trasy. Doba trvání dopravních omezení se předpokládá v délce 10 týdnů, z toho 5 
týdnu se zúžením vozovky do dvou jízdních pruhů a 5 týdnů za úplné uzavírky silnice III/13911. (upřes
něno v PD)

6.9. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

6.10. Dále je zhotovitel povinen upozornit objednatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté překážky, 
které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem a 
byly zjištěny v průběhu stavby. V případě vzájemné dohody obou stran na změně technologie 
stavby/použitého materiálu, kdy je tato spojena s navýšením ceny za dílo, platí ujednání viz body 4.4. 
- 4.7. této SoD a je nutno uzavřít písemný dodatek ke smlouvě o dílo. Pokud takováto změna 
nevyžaduje navýšení ceny za dílo, lze ji provést změnovým listem podepsaným TDS a osobou 
oprávněnou zhotovitelem jednat ve věcech provádění stavby.

6.11. Objednatel si vyhrazuje právo organizovat kontrolní dny a jejich četnost určeným zástupcem 
objednatele v závislosti na průběhu stavebních prací.

6.12. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni před zakrytím 
jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je povinen pozvat jej na provedení kontroly s 3denním 
předstihem a je povinen zabezpečit účast svých pracovníků při kontrole a prověřování svých dodávek 
a prací, které provádí oprávnění zástupci objednatele a učinit neprodleně opatření k odstranění příp. 
zjištěných závad.

6.13. Na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla doloží zhotovitel soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání objednatele, technického či 
autorského dozoru je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění prací příslušné 
certifikáty, technické listy a technologické postupy stanovené výrobcem pro jednotlivé materiály a 
výrobky. V případě nepředložení těchto dokumentů má technický dozor právo práce na díle pozastavit 
až do doby předložení dokumentů, aniž by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení 
díla.

6.14. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických nejpozději 
15 kalendářních dnů předem, kdy bude stavba připravena k předání. Objednatel je pak povinen 
nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně 
v něm pokračovat.

6.15. Předání stavby proběhne fyzickým převzetím pověřeným pracovníkem objednatele -  TDS -  uvedeným 
ve smlouvě o dílo. Při přejímacím řízení je zhotovitel povinen předložit doklady potřebné k uvedení 
stavby do režimu předčasného užívání a vyžadované příslušným správním orgánem. Předání stavby 
proběhne protokolárně zápisem, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda stavbu přejímá nebo nepřejímá, 
a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky nebránící užívání a postupu dalších 
prací nebudou důvodem nepřevzetí stavby a uplatnění sankcí, pokud bude oprávněnými osobami obou 
stran dohodnut termín jejich odstranění.

6.16. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad 
a nedodělků. Nejpozději při termínu předání díla jako celku zhotovitel dodá ve 3 vyhotoveních

5



190/P/2018 Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK

závěrečnou zprávu zhotovitele obsahující výsledky zkoušek, kontrol a měření, stanovených 
v příslušných technologických postupech a KZP, kopii stavebního deníku, rozhodnutí správních orgánů 
vydaných v průběhu stavby a další doklady dle čl. 3.6 této smlouvy. O předání a převzetí díla jsou 
zhotovitel a objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá 
nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

6.17. Zhotovitel je povinen se zúčastnit řízení o předčasném užívání stavby a závěrečné kontrolní prohlídky, 
pokud jej přizve stavební úřad. V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré 
náklady na opakovanou závěrečnou kontrolní prohlídku.

6.18. Objednatelem je na uvedené stavbě určen koordinátor pro realizaci stavby uvedený v bodě 1.1. Zhoto
vitel se zavazuje k součinnosti s tímto určeným koordinátorem BOZP pro realizaci díla v rozsahu ulo
žených povinností daných zák. č. 309/2006 Sb., v aktuálním znění § 16. O určeném koordinátoru a 
v druhé větě uvedených povinnostech je zhotovitel povinen v dostatečném časovém předstihu (nejméně 
8 dní před jeho nástupem na staveniště) prokazatelně informovat další právnické či fyzické osoby, které 
budou na staveništi pracovat. V případě nedodržení tohoto ustanovení bude případná pokuta udělená 
kontrolními orgány (OIP) uplatněna k úhradě u zhotovitele.

7. Záruční podmínky a odpovědnost za škodu

7.1. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo záruku v délce 60 měsíců na celý předmět plnění. Po tuto dobu 
odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční lhůta začíná plynout ode dne 
předání a převzetí stavby.

7.2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7.3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

7.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů (není-li objednatelem v nahlášení závady 
stanoveno jinak) od písemného nahlášení reklamované závady nastoupit k odstranění reklamačních vad 
a nejpozději do uplynutí lhůty odsouhlasené oprávněnými zástupci obou stran vady odstranit.

7.5. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných objednatelem 
v souladu se smlouvou o dílo, případně pokud je neodstraní v oboustranně dohodnutém termínu, má 
objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady zhotovitele. Takto odstraněné 
vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném 
rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

7.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná 
vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu způsobil 
nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v 
souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

7.7. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi či za škody 
vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základě svých odborných znalostí 
při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.

7.8. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 
jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

7.9. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby na 
zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, 
stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě 
jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) 
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit.

7.10. Povinnost zhotovitele nahradit škodu objednateli nebo třetím osobám a způsob náhrady škody se řídí 
přísl. ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění. Je-li již z povahy prováděného 
díla zřejmé, že ke škodám může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat 
přiměřenou náhradu.

6



190/P/2018 Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK



190/P/2018 Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK

účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a povinností smluvních 
stran v souvislosti s touto smlouvou.

10.4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

10.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

10.7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy.

10.8. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

10.9. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

10.10. Tato smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních včetně příloh.

10.11. Nedílnou součástí této SoDjsou přílohy:

• příloha č. 1 -  Oceněný soupis prací z nabídky zhotovitele ze dne 20.6.2018

• příloha č. 2 -  Seznam poddodavatelů, jejich identifikační údaje a prováděné stavební práce (včetně 
procentuálního vyjádření finančního podílu) nebo čestné prohlášení o skutečnosti, že zhotovitel 
bude veřejnou zakázku realizovat vlastními kapacitami, obojí vždy podepsané osobou oprávněnou 
jednat jménem či za zhotovitele

• příloha č. 3 -  Závazný časový harmonogram stavebních prací

• příloha č. 4 -  Kontrolní a zkušební plán

Za objednatele:
České Budějovice, dne: 1 0 -07- 2f}1g

Za zhotovitele: 
Sousedovice, dne

-  9 - 07-  2018



Firma: ZNAKON, a s.

^ p A s p e í Soupis objektů s DPH

Stavba: 17055 - Most ev.č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK
Varianta: ZŘ - Základní řešení

Odbytová cena: 4 598 309,98
OC+DPH: 5 563 955,08

• ----------- :---------------------:— '— ' y í m - - y r - ř - š m s  :■
02 Všeobecné konstrukce a práce 411 119,24 86 335,04 497 454,28

182 Dopravně inženýrská opatření 124 809,00 26 209,89 151 018,89
201 Most ev.č. 13911-2 4 062 381,74 853 100,17 4915481,91







171 9168191 ODDĚL OPLOCENÍ S PODSTAVCI DRÁTĚNNĚ - NÁJEMNÉ MDEN | . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  | 86 625,00
Oplocení staveniště. Pronájem 11 týdnů.
Před mostem 11'7'15,0=1 155.0000 [A]
Za mostem 11*7*15,0=1 155,0000 [B]
Vlevo pod mostem 11‘7’ 15,0=1 155,0000 [C] 
Celkem: A+B+C=3 465,0000 ÍEI
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízeni. Počet měrných jednotek se urči jako



®»Aspe*
Stavba:

Firma: ZNAKON, a s.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
17055 Most ev.č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK 182 124 809,00

, -
v* 'fJftV7=SrirřTáíJ5ť?^

í f i E  r '  5
H a S íš ž is v w ■WirSwliiiSriwfffíiNfiPtri v.' &  •

9 Ostatní konstrukce a práce 124 809,00
i______ ____ i L _ 9141221 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCEL OVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S KUS .......... .......... 5 382,00

přechodné dopravni značeni
A15 2=2,0000 [A]
B1 2=2,0000 [B]
B20a (30) 2=2,0000 [C]
C2b 1=1,0000 [D]
C2c 1=1,0000 [E]
E3a (300 m) 1=1,0000 [F]
E13 2=2.0000 [G]
IP 10a 1=1,0000 [H]
IP 10b (slepá vlevo) 1=1,0000 [I]
IP10b (slepá vpravo) 1=1,0000 [J]
IS11b (Plzeň, Č. Budějovice, rovně) 1=1,0000 [K]
IS11b (Třebohostice, rovně) 1 = 1,0000 [L]
IS11b (Třebohostice, vpravo) 2=2,0000 [M]
IS11c (vlevo) 5=5,0000 [N]
IS11c (vpravo) 3=3,0000 [O]
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+HH+J+K+L+M+N+0=?6,0000 (PÍ
položka zahrnuje:
- dopravu demontované značky z dočasné skládky
- osazeni a montáž značky na misté určeném projektem
- nutnou opravu poškozených části
nezahrnuje dodávku značky __________________ ______________________
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ"914123] KUS .......... ........ 2 132,00
přechodné dopravni značeni, dle pol. 914122

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na 
DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉj E 914129| KS DEN . ............. ...... 5 250,00
přechodné dopravni značeni





























29| 4573241

Přechodový klín u opery 1 vlevo 2,2*0,6*1,0=1,3200 [A]
Přechodový klín uopěry2 vlevo 2,2*0,6*1,0=1,3200 [B]
Přechodový klín u opěry 1 vpravo 1,9*0,6*1,0=1,1400 [C]
Přechodový kliň u opěry 2 vpravo 1,9*0,6*1,0=1,1400 [D]
Zpevněni podél křidla 1L 1,0*0,15*4,45=0,6675 [E]
Zpevněni podél křidla 21 1.0*0,15*4,45=0,6675 IF]
Zpevnění podél křidla 1P 1,0*0,15*5,15=0,7725 [G]
Zpevněni podél křidla 2P 1,0*0,15*5,15=0,7725 [H]
Zpevněni u opěrné zdi 1L 0,5*0,15*4,75=0,3563 [I]
Zpevněni u opěrné zdi 2L 0,5*0,15*13,0=0,9750 [J]
Zpevněni u opěrné zdi 1P 0,8*0,15*5,25=0,6300 [K]
Zpevnění u opěrné zdi 2P 0,5*0,15*5,25=0,3938 [L]
Podkladní beton u opěry 1: 0,9*0,2*16,6=2,9880 [M]
Podkladní beton u opěry 2: 0,6*0,15*16,6=1,4940 [N]
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+l+J+K+L+M+N=14,6371 ÍOIc uuujm  ccrsivcnuTTciDriD [uciunove sttičstt- pcfeauuvanc Kvanty] psrro cnurcm uu 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti,
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracováni, očištění a ošetřeni,
- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr, (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatřeni a základů těchto konstrukci a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitkú, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztíženi práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,

VYROVNÁVACÍ A SPAD Ž ¥l e ŽŽVĚtÓ~N DO C25/30 (B30)~ "
Vyrovnávací deska nosné konstrukce (průměrná tl. 0,25 m)______________________
Vyrovnávací deska 16,6*0,25*4,65=19,2975 [AJ________________________________

M3 ................................ .....................| ~ 7 3  216,61









.





..

...





















Čestné prohlášení
k bodu„Požadavek na uvedeni poddodavatelů" 

veřejná zakázka:

„  Most ev.č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK “

ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice 
zastoupená: Vladimírem Kotrchem, předsedou představenstva 
IČ: 26018055

Prohlašujeme,

že máme v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli) a níže 
předkládáme seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu

veřejné zakázky

Poř.č. Subdodavatel IČO Věcný podíl % podíl

1. MATTEO s. r. o. 46683062 že lezobet. konstrukce , ko tvení, in jektáž,
repro filace , izo lace  30,3%

nám. Bratří Čapků 1244/6 
370 07 České Budějovice

2. VESIBA, s.r.o 61248711 s iln ičn í zábrad lí, svod id la , odrazky na
svod id la  9,3%

Mezilesí 2078/18
Horní Počernice, 193 00 Praha 9



Harmonogram 458-18-000 Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky pres MK ke dm M i.  .

Text

458-18-000 - Most ev. č. 13911-2 Strakonice Jezárky přes MK

02 - Všeobecné konstrukce a práce

182 - Dopravné inženýrská opatřeni 309.201S

201 - Most ev č.
30 6 201 £ 

3 0 9 2 0 1 e



Plná  moc

P řed stavenstvo  spo lečnosti Z N A K O N , a.s., se síd lem  S o usedov ice  č.p . 44 , 386 01 
S ousedov ice , IČO: 260  18 055, udělu je

plnou moc



ZNAKON a.s., č.p. 44, 386 01 Sousedovice

Vzorový kontrolní a zkušební plán

PROVÁDĚNÍ IZOLAČNÍCH SYSTÉMŮ NA M OSTNÍCH
OBJEKTECH

Č ervenec 2018

Stránka 1 z 4



ZNAKON ./ a

KZP PRO VÁDĚNÍ IZO LA Č N ÍC H  SYSTÉM Ů  NA  M O S TN ÍC H  O B JEK TEC H

Pořadové číslo
Technologie,
konstrukční
vrstva

Druh zkoušky / 
měření

Druh činnosti Druh zkoušek
Popis zkoušky, 
měření

Použitý předpis, 
norma

Požadovaná 
četnost, 
výsledek 
zkoušek, měření

Počet zkoušek Doklad, 
podpis SV

Průkazní zkoušky
vstupních
materiálů (AI
pásy, izolace ČSN 736242

Provádění
izolačních

polyuretanová,
Kvalitativní a Schválené PP, TPP TKP21

PMMA, zálivkoví Přejímky Doklad ke každé Dle požadavku1 systémů na kvantitativní výrobce, schválená Dodací listy

mostních
hmoty, polymerní materiálů

kontrola dokumentace
TePo 107,120, dodávce objednatele

hmoty, ochranné 121, 164, 178, 211,
objektech

vrstvy AC, AM, 212
SMA, geotextilie,
mat. obsypů
a pod )

Prováděni 1,5 N/mm2

izolačních 3
-Pevnost v tahu 100 m2

systémů na ČSN 736242 5
mostních -nerovnost -2m lať 500 m2.

objektech Povrch podkladu TKP21 9
2 Kontrolní zkouška -hloubka Měřením 1000 m Zápis do SD

(beton, ocel) makrotextury TePo 107, 120, 3 mm
121, 164, 178, 211, 1 x 50 í y i

-sklon 212 1 x 500 m2
4 %

-vlhkost
po 5 m

Prováděni -celistvost ČSN 736242 pohledem 1
izolačních

systémů na -spotřeba na m2 Vizuálně, dotykem,
TKP 21 sled. spotřeby 1

3 mostních Kontrolní zkouška Penetračně ředění měřením TePo 107, 120, dle návodu 1 Zápis do SD

objektech adhezní nátěr 121, 164, 178, 211,
-zaschnutí 212 dotykem 1 _____ I

Stránka 2 z 4



ZNAKON as.

-relativní vlhkost 
vzduchu, RB

měřením T a 
vlhkosti

5 -  50°C

4 Provádění 
izolačních 

systémů na 
mostních 
objektech

Kontrolní zkouška

Kotevní
impregnační nátěr -Pevnost v tahu

celistvost

-spotřeba na m2

ředění

-zaschnutí 
-relativní vlhkost 

vzduchu, RB

Vizuálně, dotykem, 
měřením

ČSN 736242 

TKP21

TePo 107,120, 
121, 164, 178, 211, 

212

pohledem

sled spotřeby

dle návodu

dotykem

měřením T a 
vlhkosti

1,5 N/mm! 

1 

1 

1 

1

5 — 50°C

Zápis do SD

5 Provádění 
izolačních 

systémů na 
mostních 
objektech

Kontrolní zkouška Antikorozní nátěr
-kvalita povrchu

- celistvost

-spotřeba na m2

ředění

-zaschnuti 
-relativní vlhkost 

vzduchu, RB

Vizuálně, dotykem, 
měřením

ČSN 736242 

TKP21

TePo 107,120, 
121, 164, 178, 211, 

212

Vizuálně

Vizuálně

Sled. Spotřeby

Dle návodu

Dotykem

měřením T a 
vlhkosti

1

1

1

1

1

5 -  50°C

Zápis do SD

6 Prováděni 
izolačních 

systémů na 
mostních 
objektech

Kontrolní zkouška Asfaltové izolační 
pásy

-kvalita natavení 
-přilnavost Poklepem, měřením

ČSN 736242 

TKP21

TePo 107,120, 
121, 164, 178, 211, 

212

poklepem/kuličk. 

500 m2 

1000 m2

1

3 zkoušky 

5 zkoušek

protokol

7 Provádění 
izolačních 

systémů na 
mostních

Kontrolní zkouška Ochranná vrstva 
(Asfaltový beton, 
asfaltový mastix, 

litý asfalt

-tloušťka vrstvy Měření na vývrtu
ČSN EN 13108-1, 
5 a 6 Asfaltové 
směsi - Specifikace

1000 m2 

Na objekt

1 vývrt

2 vývrty
protokol

Stránka 3 z 4



ZNAKUN ,i

objektech
pro materiály (AC, 
MA, LA)

Provádění 
izolačních 

systémů na 
mostních 
objektech

Kontrolní zkouška Těsnění spár
-dodržení postupu 
-napojení izolace 
na odvodňovače a 

MZ
vizuálně

ČSN 736242 

TKP21

TePo 107,120, 
121, 164, 178, 211, 

212

Na objekt 

Na objekt

1

1

Zápis do SD

Zpracoval: .....................

Datum: 2.7.2018

Stránka 4 z 4



ZNAKON a.s.

ZNAKON a.s., č.p. 44, 386 01 Sousedovice

Vzorový kontrolní a zkušební plán 

ODVODNĚNÍ M OSTNÍCH OBJEKTŮ

Č ervenec 2018

Stránka 1 z 3



ZNAKO Nu:.

KZP O dvodně n í m o s tn íc h  o b je k tů

Pořadové číslo
Technologie,
konstrukční
vrstva

Druh zkoušky / 
měření Druh činnosti Druh zkoušek Popis zkoušky, 

měření
Použitý předpis, 
norma

Požadovaná 
četnost, 
výsledek 
zkoušek, měřeni

Počet zkoušek Doklad, 
podpis SV

1

Montáž
odvodňovacích 

systémů mostních 
objektů

Průkazní zkoušky 
vstupních 
materiálů (trouby, 
žlaby, vpusti, 
šachty,
spojovací, těsnící 
a kotvící materiál)

Přejímky
materiálů

Kvalitativní a 
kvantitativní 

kontrola

Schválené PP, TPP 
výrobce, schválená 

dokumentace

ČSN 75 6101 

TKP 3 

TePo 107

Doklad ke každé 
dodávce

Dle požadavku 
objednatele

Dodací listy

2

Montáž
odvodňovacích 

systémů mostních 
objektů

Kontrolní zkouška
Montáž

odvodňovacích
systémů

výšková odchylka 
při sklonu nivelety 
a pří sklonu oproti 

kótě určené 
dokumentací

Měřením

ČSN 75 6101 

TKP 3 

TePo 107

do 1 % může být 
nejvíce ± 1 0  mm

nad 1 % ±  30 
mm

1
protokol

3

Montáž
odvodňovacích 

systémů mostních 
objektů Kontrolní zkouška Montáž

odvodňovacích
systémů

výšková odchylka 
při sklonu nivelety 

oproti průběhu 
určeném 

dokumentací.

Měřením

ČSN 75 6101 

TKP 3 

TePo 107

do 1 % může být 
nejvíce ±  20 mm

nad 1 % ±  50 
mm

1 protokol

Stránka 2 z 3



ZNAKONa.s.

4 Montáž
odvodňovacich 

systémů mostních 
objektů

Kontrolní zkouška

Montáž
odvodňovacich

systémů
výškové osazení 

poklopu a vtokové 
mříže Měřením

ČSN 75 6101 

TKP 3 

TePo 107

max. - 5mm a + 
0 mm nad okolní 

úroveň
Každý objekt

protokol

5 Montáž
odvodňovacich 

systémů mostních 
objektů

Kontrolní zkouška

Montáž
odvodňovacich

systémů

Příkopy a skluzy 
mohou mít 
odchylku Měřením

ČSN 75 6101 

TKP 3 

TePo 107

max. ±  20 mm Každý objekt

protokol

6 Montáž
odvodňovacich 

systémů mostních 
objektů

Kontrolní zkouška

Montáž
odvodňovacich

systémů
Vzájemný posun 
dvou sousedících 

prvků Měřením

ČSN 75 6101 

TKP 3 

TePo 107

výškově - ± 4 mm 
směrově - ± 4 

mm
Každý objekt

SD

Zpracoval.. .....................

Datum: 2.7.2018

Stránka 3 z 3



P řílo h a  č. 1: K o n tro ln í z k o u š k y  (vzo r k o n tro ln íh o  a z k u š e b n íh o  p lá n u  p ro  o p ra v u  b e to n o vých  k o n s tru k c í -  l is tč .  1

Souhrn zkoušek a měření pro kontrolu jakosti -  kontrolních zkoušek. Minimální povinný rozsah jednotlivých zkoušek a hodnoty požadované při
kontrolních zkouškách (podle ČSN EN 1504-10)

Číslo
zkoušky/měřeni" 
podle ČSN EN 

1504-10
Vlastnost

Zkušební 
postup či 
měření

Zkouška (T) 
nebo 

sledování 
(0)

Odkaz na 
EN. ISO či 

jiný předpis

Četnost
zkoušky

nebo
sledování

Čísla postupů
Hodnota 

požadovaná při 
kontrolní 
zkoušce

Impregn
ace

Nátěr
povrchu

Zaplnění 
trhlin, 
dutin a 

spár

Nanášení
malty
nebo

betonu

Dodateč
ná

výztuž

Vlepová
ní

výztuže
do

otvorů

Vyztuženi
lepenými
příložkami

Nátěry
výztuže

Stav podkladu před úpravou a/nebo stav povrchu vrstev po nanesení

1 Narušeni
povrchu

Akustické
trasování

T
Jednou

před
nanesení

m

X X X X Bez dutin

2
Čistota

Vizuálně 

Zk. otřením

O

T

Bezprostře 
dně před 
nanášení 

m

X X X X X’» X3> X Bez prachu

3 Nerovnost
povrchu

Vizuálně

Měřením 2 
m lati

O

T

Před
nanášení

Po
nanášení

X

Vizuální
100%
plochy

X
Vizuální
100%
plochy

Měřením 
2 m latí 

min. 20 x 
na

objektu

X
Vizuální
100%
plochy

Měřením 2 
m latí 2 x 
u každé 
lamely

Max. 8 mm pod 
2 m latí

4

Drsnost Vizuální 
kontrola se 
zápisem do 

SD

Pískový test 
nebo měření 

textury

O

T

EN ISO 
3274

EN 1766

ČSN EN 
4268

100%
plochy

konstrukce
X X X1> X2) X

Vizuálně 
vyhovuje nebo 
hodnota podle 

PDPS

1) Očištění betonového podkladu nebo otvoru
2) Drsnost betonového podkladu nebo otvoru
3) Čistota příložek a betonového podkladu
4) Vlhkost trhlin a okolního betonu

5) Zámésová voda se chemicky kontroluje, pokud není písemné potvrzení, že jde o pitnou vodu
6) Konzistence cementové nebo polymerní zálivky
7) Tloušťka suché vrstvy ochranného povlaku na příložkách



Kontrolní zkoušky (vzor kontrolního a zkušebního plánu pro opravu betonových konstrukcí -  list č. 2

Číslo
zkoušky/měření' 
podle ČSN EN 

1504-10
Vlastnost

Zkušební 
postup či 
měření

Zkouška 
(T) nebo 
sledování 

(O)

Odkaz na 
EN, ISO či 

jiný předpis

Četnost
zkoušky

nebo
sledování

Čísla postupů
Hodnota 

požadovaná 
při kontrolní 

zkoušce
Impregn

ace
Nátěr

povrchu

Zaplnění 
trhlin, 
dutin a 
spár

Nanášeni
malty
nebo

betonu

Dodateč
ná

výztuž

Vlepová
ni

výztuže
do

otvorů

Vyztužení
lepenými

přiložkami
Nátěry

výztuže

5

Pevnost 
v tahu 

povrchu 
podkladu 

po očištěni

Odtrhová 
zkouška 
terčem 

průměru 100 
mm

T EN 1542

1 x na 100 
m3, ale 
min. 5 x 

na objektu 
terčem <f> 
100 mm 

nebo 12 x 
na terčích 
«J)50 mm

X X X X
Min. 1,2 

N/mm2 nebo 
podle PDPS

6

Šířka a 
hloubka 
trhlin, 

pasport 
trhlin

s uvedení 
m polohy

Mechanický 
nebo elpřístroj 
Vývrt, měření 

a vizuální 
hodnoceni 

nebo
ultrazvuková

zkouška

O

T

EN 12504-1 
prEN 12504- 

4
ISO 8047

100% 
opravován 
ých ploch 
Vizuální 
prohlídka 
a pasport 
trhlin po 

dokončeni

X X X X X Podle PDPS

7
Pohyb
trhlin

Mechanický
nebo

elektrický
dilatometr

T TePo 201
Podle
PDPS m X m X Podle PDPS

8 Vibrace Akcelerometr O Podle PDPS Podle
PDPS

m X Podle PDPS

9

Vlhkost
podkladu

Vizuálně

Laboratorní 
vzorky ze 

stavby

O

T

Záznam do 
SD

TePo 121

Před a 
během 

nanášení

X X X

X

Vizuálně
vlhký

povrch

X X

X

Vizuálně
suchý
povrch

Podle PDPS

10
Teplota

podkladu Teploměr T
Záznam do 

SD

Vždy 
během 

nanášení, 
min. 1 x 
denně

X X X X X X X Podle TePř

11 Karbonata
ce

Fenolftaleinov 
á zkouška

T prEN 14630 X m X Podle PDPS



Kontrolní zkoušky (vzor kontrolního a zkušebního plánu pro opravu betonových konstrukci -  list č. 3

Číslo
zkoušky/méření" 
podle ČSN EN 

1504-10
Vlastnost

Zkušební 
postup či 
měření

Zkouška 
(T) nebo 
sledování 

(O)

Odkaz na 
EN, ISO či 

jiný
předpis

Četnost
zkoušky

nebo
sledování

Čísla postupů
Hodnota 

požadovaná 
při kontrolní 

zkoušce
Impregn

ace
Nátěr

povrchu

Zaplněni 
trhlin, 
dutin a 

spár

Nanášeni
malty
nebo

betonu

Dodateč
ná

výztuž

Vlepová
ni

výztuže
do

otvorů

Vyztuženi
lepenými

příložkami
Nátěry

výztuže

12

Obsah
chloridů

Odběr vzorků 
na staveništi a 

chemická 
analýza

T prEN
14630

podle PDPS X m X podle PDPS

13 Proniknutí
dalších

látek

Odběr vzorků 
na staveništi a 

chemická 
analýza

T podle PDPS X m m m Podle PDPS

14
Znečištění

trhlin

Odběr 
jádrových 
vývrtů a 

chemická 
analýza

T
Podle PDPS

X Podle PDPS

15
Měrný

elektrický
odpor

Zkouška podle 
Wennera T Podle PDPS m Podle PDPS

16 Očištění
stávající
výztuže

Vizuální
kontrola 0 ISO 8501

1 xpřed 
nanášením

X X Podle PDPS

17
0 stávající 

výztuže
Vizuální
kontrola

Měřeni

0

T

Po
předúpravě

a
bezprostřed 

ně před 
nanášením

X X Podle PDPS

18

Koroze
stávající
výztuže

Poločlánkové
metody

Vizuální
kontrola

T

O
TePo 121

Podle PDPS 
nebo po 

předpravě/ 
bezprostřed 

né před 
nanášením

X X X X Podle PDPS

19
Očištění 

výztužnýc 
h příložek

Vizuální
kontrola

O ENVISO 
8502-1 a 4

1 x před 
nanášením

X X X Podle PDPS



Kontrolní zkoušky (vzor kontrolního a zkušebního plánu pro opravu betonových konstrukcí -  list č. 4

Číslo
zkoušky/méření' 
podle ČSN EN 

1504-10
Vlastnost

Zkušební 
postup či 
měřeni

Zkouška 
(T) nebo 

sledováni 
(0)

Odkaz na 
EN, ISO či 

jiný
předpis

Četnost
zkoušky

nebo
sledování

Čísla jostupů
Hodnota 

požadovaná 
při kontrolní 

zkoušce
Impregn

ace
Nátěr

povrchu

Zaplněni 
trhlin, 

dutin a 
spár

Nanášení
malty
nebo

betonu

Dodateč
ná

výztuž

Vlepová
ní

výztuže
do

otvorů

Vyztužení
lepenými

příložkami
Nátěry

výztuže

Schváleni výrobků a systémů

20
Shoda
všech

použitých
výrobků

Certifikát 
výrobku a 
protokol o 
certifikaci, 
prohlášení 

shody CE a 
k tomu na 
vyžádání 
průkazní 

zkouška vč. 
protokolu

O

T

EN 1504-8

EN 1504-2 
až 10

EN 1008

Před
použitím

Pro každý 
výrobek

X X X X5> X X X X

Podmínky a požadavky ořed a během aplikace

21
Teplota

okolí
Teploměr

O

T
Během

nanášeni X X X X X X X X

Hodnoty 
ověřené při 

průkazni 
zkoušce

22 Vlhkost
okolí

Vlhkoměr
0

T
ISO 4677- 

1 a 2
Během

nanášení
X X X X X X Hodnoty 

ověřené při 
průkazni 
zkoušce

23 Srážky Vizuální
kontrola

O Denně X X X X X X X X
Hodnoty 

ověřené při 
průkazní 
zkoušce

24 Síla větru Anemometr T Před
použitím

X X X
Hodnoty 

ověřené při 
průkazni 
zkoušce

25 Rosný bod Vlhkoměr a 
teploměr

T ISO 4677- 
1 a 2

Během
nanášení

X X X X X X Podle PDPS



Kontrolní zkoušky (vzor kontrolního a zkušebního plánu pro opravu betonových konstrukcí -  list č. 5

Číslo
zkoušky/měření" 
podle ČSN EN 

1504-10
Vlastnost

Zkušební 
postup či 
měřeni

Zkouška 
(T) nebo 
sledování 

(0)

Odkaz na 
EN, ISO či 

jiný
předpis

Četnost
zkoušky

nebo
sledování

Čisla jostupů
Hodnota 

požadovaná 
při kontrolní 

zkoušce
Impregn

ace
Nátěr

povrchu

Zaplněni 
trhlin, 

dutin a 
spár

Nanášení
malty
nebo

betonu

Dodateč
ná

výztuž

Vlepová
ní

výztuže
do

otvorů

Vyztužení
lepenými

příložkami
Nátěry

výztuže

26
Tloušťka
čerstvého

nátěru

Měřící hřeben 
nebo kolo T ISO 2808 Po nanesení X

Podle TePř a 
ověřená při 

průkazní 
zkoušce

27

Konzisten 
ce betonu, 
konzistenc 

e malty, 
stěrky a 

cementov 
é zálivky

Zkouška 
sednutim 

Zkouška Vebe 
Zkouška 
rozlitím 

Zkouška 
tekutosti 

Podhledové 
povrchy

T

EN 12350- 
1 a 5

EN 13395- 
1 až 4

Min. 1 x 
denně nebo 

u každé 
šarže, 

z každého 
druhu

hmoty, vždy 
ze záměsi 

pro
zhotoveni

zkušebních
těles

X X X*> X
Podle TePř a 
ověřená při 

průkazní 
zkoušce

28

Obsah 
vzduchu 

v čerstvém 
betonu

Tlaková
metoda T EN 12350- 

7
Podle TKP 

18
X

Podle TePř a 
ověřená při 

průkazní 
zkoušce

29
Tloušťka

nebo
překrytí

správkové
m

materiálu

Odběr 
jádrového 

vývrtu, měření, 
vizuální 

posouzení 
Tloušťkoměr

0

T

EN 12504- 
1

Po opravě 
min. na 5 ti 

místech

X

Podle PDPS

30 Pevnost v 
tlaku

Krychelná
zkouška

T
EN 12390- 

1 ,2 ,3  
EN 12504- 

2

Podle TKP 
18

X Podle PDPS



Kontrolní zkoušky (vzor kontrolního a zkušebního plánu pro opravu betonových konstrukci -  list č. 6

Čísla postupu
Číslo

zkoušky/měřenf 
podle ČSN EN 

1504-10
Vlastnost

Zkušební 
postup či 
měření

Zkouška 
(T) nebo 

sledování 
(O)

Odkaz na 
EN, ISO či 

jiný
předpis

Četnost
zkoušky

nebo
sledování

Impregn
ace

Nátěr
povrchu

Zaplnění 
trhlin, 

dutin a 
spár

Nanášeni
malty
nebo

betonu

Dodateč
ná

výztuž

Vlepová
ni

výztuže
do

otvorů

Vyztužení
lepenými

přiložkami
Nátěry

výztuže

Hodnota 
požadovaná 
při kontrolní 

zkoušce

31

Pevnost 
v tlaku a 
v tahu za 

ohybu 
malt pro 
opravy

Sada 3 těles 
40x40x160 
mm (frakce 

kameniva do 4 
mm) nebo 

sada 3 těles 
100x 100x 

160 mm 
(frakce nad 4 

mm)

T

T

Podle
TePř

1 x denně 
v místě 
aplikace 

z každého 
druhu hmoty 

ze záměsi 
složek 

dávkovanýc 
h na stavbě 
1 x měsíčné 
u továrních 

směsí

X
Příčný 
tah ve 
vývrtu 
přes 

trhlinu 
podle 

TePo 88

X

Podle PDPS, 
hodnota 

ověřená při 
průkazní 
zkoušce

32

Odolnost 
vůči vlivu 

vody a 
chemickýc 

h
rozmrazov 
acích látek

Na válci <|> 150 
mm, odřez 
v=50 mm 

z tělesa výšky 
300 mm nebo 

na vývrtu <|> 
150 mm z 

konstrukce

T

ČSN 
731326 

Pro nátěry 
a

impregnac 
e podle 

TePo 121

1 x za každý 
mésic 

aplikace 
odběr ze 

záměsi na 
stavbě, pro 

každý
systém nebo 

recepturu

X
Zkouška

podle
TePo
121

X
Zkouška

podle
TePo
121

X
ČSN

731326

Součinitel 
odolnosti 
D1=min. 75 a 
dle TePo 121

33

Poloha 
výztuže, 

krycí 
vrstva - 
tloušťka

Vizuální
kontrola
Zkouška

magnetickým
indikátorem

výztuže

O

T
TePo 121

1 x vizuálně 
před

nanášením 
20 x na 

objektu po 
nanášení 

nebo
zabetonová 

ní (jedno 
místo=5 

měřených 
hodnot 300 

mm od 
sebe)

X X X

Podle PDPS



Kontrolní zkoušky (vzor kontrolního a zkušebního plánu pro opravu betonových konstrukcí -  list č. 7

Čislo
zkoušky/méření 
podle ČSN EN 

1504-10
Vlastnost

Zkušební 
postup či 
měření

Zkouška 
(T) nebo 
sledování 

(0)

Odkaz na 
EN, ISO či 

jiný
předpis

Četnost
zkoušky

nebo
sledování

Čísla Dostupů
Hodnota 

požadovaná 
při kontrolní 

zkoušce
Impregn

ace
Nátěr

povrchu

Zaplnění 
trhlin, 

dutin a 
spár

Nanášení
malty
nebo

betonu

Dodateč
ná

výztuž

Vlepová
ní

výztuže
do

otvorů

Vyztužení
lepenými

příložkami
Nátěry

výztuže

34 Delaminace

Akustické
trasování
poklepem

nebo
kuličkou

T
Podle 

TePo 121

1 x pro 
každý typ 
systému 
opravy 

k posouzení 
účinnosti 

opravy, min. 
5% celé 
plochy 

konstrukce

X X X X

Podle PDPS, 
hodnota 

ověřená při 
průkazní 
zkoušce

35
Mémý

elektrický
odpor

Zkouška
podle

Wennera
T Podle

Wennera
Podle PDPS m Podle PDPS

36
Tloušťka
suchého
nátěru

Zkouška
klínovým
řezem,

tloušfkoměr

T EN ISO 
2808

Pro každý 
typ systému 
opravy, min. 
15 zk. míst 
na objektu

X
3 x na 

každém 
terči po 
odtrhové 
zk., min. 
15 míst

X
Min. 15 

měření na 
1 objektu

X
Min. 15 
měření 

na 1 
objektu

Podle PDPS

37 Krytí nátěru Vizuální
kontrola

0 ISO 4628- 
1 až 6

1 X
k posouzeni 

účinnosti
X X Podle PDPS

38

Průnik
impregnační

ho
prostředku

Jádrový 
vývrt.vizuáln 

i, měření 
množství

0

T

EN 12504 
EN ISO 

2808 X Podle PDPS

39

Vodopropust 
nost nátěru, 
hmoty nebo 
systému pro 
opravu nebo 

zaplnění 
trhliny

Karstenova
zkouška

Odběr 
jádrového 

vývrtu a zk. 
vodotěsnosti

T

T

EN 12390- 
8

ISO 7031 
TePo 121

X
Karsten 
ova zk. 

Max 200 
g/m2/15 

min.

X
Min. 5 x 

na
hotové 
úpravě 

na 1 
objektu 
na syst.

X
Karsten

ova
zkouška

X
EN 12390 

1 x na 
každý 

systém a 
na každý 
objekt v 
místě

Podle PDPS

Podle TePo 
121



Kontrolní zkoušky (vzor kontrolního a zkušebního plánu pro opravu betonových konstrukcí -  list č. 8

Číslo
zkoušky/měření 
podle ČSN EN 

1504-10
Vlastnost

Zkušební 
postup čí 
měření

Zkouška 
(T) nebo 
sledování 

(0)

Odkaz na 
EN, ISO či 

jiný
předpis

Četnost
zkoušky

nebo
sledování

Čísla jostupů
Hodnota 

požadovaná 
při kontrolní 

zkoušce
Impregn

ace
Nátěr

povrchu

Zaplněni 
trhlin, 

dutin a 
spár

Nanášení
malty
nebo

betonu

Dodateč
ná

výztuž

Vlepová
ní

výztuže
do

otvorů

Vyztužení
lepenými

příložkami
Nátěry

výztuže

40
Míra

zaplnění trhli

Odběr
jádrového

vývrtu,
vizuální

posouzení
nebo

ultrazvuk

O

T

EN 12504- 
1

ISO8047

Min. na 3 
vývrtech <j> 
32 až 50 
mm na 1 
objektu X

Podle PDPS, 
min. vyplněná 
plocha podle 

TePo 88

41 Tloušťka
vrstvy

Odběr
jádrového

vývrtu,
vizuální

posouzení,
tloušfkoměr

T EN 12504- 
1

5 x na každý 
systém a na 
každý objekt

X Podle PDPS

42

Přilnavost 
nátěru, 

soudržnost 
hmot pro 

ochranu a 
opravy

Mřížková
zkouška

Odtrhová
zkouška

T

T
EN

ISO2409-6 
EN ISO 
4624

1 x na 100 
m2, ale min. 

5 x na 1 
objektu 

terčem <j> 
100 mm 

nebo 12 x 
na terčích <(> 

50 mm

X

Podle PDPS, 
ale m in.1,2 

N/mm2 nebo 
G1

43 Pevnost v 
tlaku

Jádrový 
vývrt a 

destruktivní 
zkouška, 
odrazový 
tvrdoměr

T

T

EN 12504- 
1 a 2

Min. 1 
zkouška na 
vývrtu pro 

každý
systém nebo 

hmotu na 
objektu

X Podle PDPS

44

Objemová
hmotnost
ztvrdlého

betonu

Měření a 
vážení 

vysušených 
těles

T EN 12390- 
7

Podle PDPS X
Hodnota 

ověřená při 
průkazní 
zkoušce



Kontrolní zkoušky (vzor kontrolního a zkušebního plánu pro opravu betonových konstrukcí -  list č. 9

Číslo
zkoušky/měření" 
podle ČSN EN 

1504-10
Vlastnost

Zkušebni 
postup či 
měření

Zkouška 
(T) nebo 
sledováni 

(O)

Odkaz na 
EN, ISO či 

jiný
předpis

Četnost
zkoušky

nebo
sledování

Čisla jostupů
Hodnota 

požadovaná 
při kontrolní 

zkoušce
Impregn

ace
Nátěr

povrchu

Zaplněni 
trhlin, 
dutin a 

spár

Nanášení
malty
nebo

betonu

Dodateč
ná

výztuž

Vlepová
ní

výztuže
do

otvorů

Vyztužení
lepenými

příložkami
Nátěry

výztuže

45

Smršťovací 
trhliny ve 

správkové 
maltě a 

betonu či 
nátěru

Mechanické 
méřidlo, 
vizuální 
kontrola, 

zápis do SD

O

T

TKP kap. 
31

Min. 1 x 
k posouzení 

účinnosti
X X X

Max. tl. 0,1 
mm, max. 1 ks 

na 2 bm 
konstrukce při 

XF1.XF3, 
max 1 ks na 4 
bm konstrukce 
při XF2, XF4

46

Dutiny v a 
za ztvrdlým 
správkovým 
materiálem

Ultrazvukov 
á zkouška, 

Radiografick 
á zkouška, 

vývrt, 
vizuální 
kontrola

T

O

EN 12504- 
1

ISO 8047

1 x na konci 
opravy (v 
případě 

pochybnosti 
i vícekrát)

X X Bez dutin

47
Poloha
výztuže

Magnetický
indikátor
výztuže

T TePo 121 X X
Poloha podle 
TKP 18, krytí 
podle PDPS

48
Zakotvení

výztuže
Vytrhávací

zkouška T EN 1881

Podle 
potřeby, 
min. 1 

zkouška na 
objektu

X X Podle PDPS

49
Přítomnost 
dutin mezi 
lepenými 

příložkami a 
podkladem

Akustické
trasováni

Ultrazvukov 
á zkouška

T

T

EN 12504- 
4

ISO 8047

1 X

v každém 
mostním poli 

nebo
průvlaku a 

stativu

X Podle PDPS

50 Únosnost
Zatéžovací

zkouška
T Podle

PDPS
Podle

potřeby X Podle PDPS



Kontrolní zkoušky (vzor kontrolního a zkušebního plánu pro opravu betonových konstrukcí -  list č. 10

Číslo
zkoušky/měření" 
podle ČSN EN 

1504-10
Vlastnost

Zkušební 
postup či 
měření

Zkouška 
(T) nebo 

sledování 
(O)

Odkaz na 
EN, ISO či 

jiný
předpis

Četnost
zkoušky

nebo
sledování

Čísla 30Stupu
Hodnota 

požadovaná 
při kontrolní 

zkoušce
Impregn

ace
Nátěr

povrchu

Zaplnění 
trhlin, 
dutin a 

spár

Nanášeni
malty
nebo

betonu

Dodateč
ná

výztuž

Vlepová
ni

výztuže
do

otvorů

Vyztužení
lepenými
příložkami

Nátěry
výztuže

51
Soudržnost 

zálivek trhlin 
s podkladem

Odběr 
jádrového 

vývrtu, 
vizuální 
kontrola 

nebo tahem

0

T

EN 12504- 
1

Podle 
potřeby, 
min. 1 

zkouška na 
objektu

X
Podle PDPS

52

Barva a 
struktura 
hotového 
povrchu

Vizuální 
kontrola se 
zápisem do 
SD, zpráva 
o technické 
prohlídce

0
PDPS 100 % 

plochy 
konstrukce

X X X X TKP kapitola 
18

53 Nerovnost
povrchu

Vizuální 
kontrola 
rovnosti 
ploch a 
hran.

Měření 2 m 
lati po 

nanášeni

O

T

TePo 121 Po nanášení
X

vizuální
X

20 x na 
každém 
objektu

X

Max. 5 mm 
pod 2 m lati na 

pohledově 
exponovaných 

plochách, 
max. 10 mm 
na ostatních 

plochách 
a/nebo 

hodnota 
dohodnutí na 

referenční 
ploše

Maximální a minimální parametry a četnosti měření nebo zkoušek musí být v souladu s PDPS. Není-li v PDPS uvedena žádná hodnota, platí hodnoty uvedené v tomto KZP. 
Rozdělení vlastností, které mají být kontrolovány zkouškami a měřeními pro kontrolu kvality je následující:
X -  pro všechny předpokládané způsoby použití
X -  Pro určité předpokládané způsoby použití, když jsou nutné na základě zvláštních podmínek (PDPS) 
m -  pro speciální aplikace

Zkratky:
PDPS -  projektová dokumentace pro provádění stavby (realizační dokumentace stavby)



ZNAKON a.s., č.p. 44, 386 01 Sousedovicc

Vzorový kontrolní a zkušební plán 

ZÁCHYTNÉ SYSTÉM Y

Č ervenec  2018

Stránka 1 z 3



ZNAKON a s.

KZP Z á ch y tn é  s y s té m y

Pořadové číslo
Technologie,
konstrukční
vrstva

Druh zkoušky / 
měřeni

Druh činnosti Druh zkoušek Popis zkoušky, 
měření

Použitý předpis, 
norma

Požadovaná 
četnost, 
výsledek 
zkoušek, měřeni

Počet zkoušek Doklad, 
podpis SV

1
Prováděni 

svodidel, zábradlí 
a tlumičů nárazu

Průkazní zkoušky 
vstupních 
materiálů ( 
ocelová svodidla, 
lanová svodidla, 
betonová 
svodidla, 
dřevoocelová 
svodidla, zábradlí, 
tlumiče nárazu, 
spojovací a 
kotvící materiál)

Přejimky
materiálů

Kvalitativní a 
kvantitativni 

kontrola

Schválené TP, TPP 
výrobce, schválená 

dokumentace

EN 13 17 -1 ,2 ,3 a  
5

TKP 11

Doklad ke každé 
dodávce

Dle TPP 
výrobce

Dodací listy

2
Provádění 

svodidel, zábradlí 
a tlumičů nárazu

Kontrolní zkouška
Osazování

svodidel

Výšková tolerance 
svodnic, lan, horní 
hrany betonových 

svodidel

Měřením

EN 1317-1 ,2 ,3  a 
5

TKP 11

± 30 mm
1

protokol

3 Prováděni 
svodidel, zábradlí 
a tlumičů nárazu

Kontrolní zkouška Osazování
svodidel

Směrová 
tolerance líce 
svodnic, lan a 
betonových 

svodidel

Měřením

EN 1317 - 1,2,3a 
5

TKP 11

± 25 mm
1

protokol

4 Prováděni 
svodidel, zábradlí 
a tlumičů nárazu

Kontrolní zkouška Betonové svodidlo
-mezní odchylka 
odstupu hran ve 

spárách
prefabrikovaných 

dílců půdorysného 
vedení líce 

svodidla 
-  nerovnosti 

podkladu

Měřením

EN 1317-1 ,2 ,3  a 
5

TKP 11

± 8 mm 
(vzájemný 

půdorysný a 
výškový odstup 

dílců)
nejvýše 10 mm 
na délku 4 m.

1
protokol

Stránka 2 z 3



ZNAKON a s.

betonového 
posuvného 
svodidla v 

podélném směru

5 Provádění 
svodidel, zábradlí 
a tlumičů nárazu

Kontrolní zkouška

Zábradlí a 
zábradelní 
svodidla

-  výšková 
tolerance horního 
madla zábradlí a

zábradelního
svodidla

-  směrová 
tolerance
-  výšková 
tolerance

betonového
obrubníku
- vzájemná 
půdorysná 
vzdálenost 
betonového 
obrubníku

zábradelního
svodidla

Měřením

EN 1317-1,2,3 a 
5

TKP 11

±10 mm 

± 25 mm

±1 5  mm 

± 30 mm

1 Protokol

6 Provádění 
svodidel, zábradlí 
a tlumičů nárazu

Kontrolní zkouška Tlumiče nárazu

- je tlumič nárazu 
osazen v souladu 

s dokumentací 
-kontrola splnění 

požadavků 
výrobce nebo 

dovozce
-způsob předního 
i zadního kotvení, 

sestavení

vizuálně

EN 1317-1,2,3 a 
5

TKP 11

Každý tlumič 1 SD

Zpracoval: .......... ...........

Datum: 2.7.2018

. . .

...

Stránka 3 z 3


